ПРИКАЗ
28.08.2025г. № 172

с. Гвардейское

Об организации льготного питания учащихся

Во исполнения Протокольного поручения Главы Чеченской Республики Р.А.
Кадырова за №01-09 от 28.01.2013г. В соответствии со ст.28 «Компетенции, права,
обязанности и ответственность образовательной организации» ФЗ «Об образовании РФ»
ст.41 «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников», приказываю:

1.Предоставлять бесплатно разовое питание (при наличии пакета документов) учащимся
1-11-х классов, относящимся к льготной категории.

Отнести к льготной категории:

- детей из многодетных семей;
- детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей (законных представителей);
- детей находящихся под опекой (при наличии не менее трех несовершеннолетних детей в
семье); детей с ограниченными возможностями здоровья.

-
2. В дни отсутствия обучающихся льготной категории, предназначенное им питание
распределять среди других учащихся, присутствующих в общеобразовательной
организации, в первую очередь составляющих группу резерва.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на социального педагога
Сулейманову К.А. и зам. директора по ВР Дениевой Х.И.

Директор школы: А. А. Сулейманова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ГВАРДЕЙСКОЕ

им. А. МАЛЬСАГОВА»
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ К1ОШТАН
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ БЮДЖЕТНИ ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ХЬУКУМАТ
«ГВАРДЕЙСКИ ЮЬРТАН ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ № 2 А.МАЛЬСАГОВА

Ц1АРАХ»
366815, ЧР, Надтеречный район, с. п. Гвардейское ул. Ц/Усадьба «Гвардейский» №30
ИНН/КПП: 2007004311/200701001, ОГРН: 1092035000386, email: gvardeisk2@mail.ru

т. +7(965) 950-29-11

mailto:gvardeisk2@mail.ru

		2025-10-16T20:23:12+0300
	Сулейманова Асет Абуевна